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Virkeiden syystuulien pyörittäessä puhuria 
korvain välissä lienee oiva hetki vaihtaa 
hieman kuulumisia. Tapasimmehan vii-
meksi kesäkuun alkumetreillä, ja kyllä, siitä 
on liian kauan. 
 
Täällä pääkallopaikalla on painettu taas 
hommia niin maan perusteellisesti, jotta 
miehen olisi hyvä. On laadittu suunnitel-
mat ja talousarviot ensi vuodelle, väsätty 
vino pino hakemuksia RAY:lle, ja käynnis-
telty jos jonkinmoisia rientoja syyskauden 
pitimiksi. Vaan sormi suussa ei ole istuskel-
tu muuallakaan. 
 
Erosta Elossa ɀtoimintamme uusi, Tampe-
reelta käsin pyöritetty tukihenkilötoiminta 
on lähtenyt odotettua liukkaammin käyn-
tiin, ja valtakunnallisesti jo vakiintunut 
eroryhmätoiminta elää ja voi hyvin. Vie-
raasta Veljeksi ɀryhmätoiminta on myös 
vahvassa myötätuulessa. Koska hankekausi 
on nyt puolivälissä, onkin kahden seuraa-
van vuoden aikana syventyvälle kehitys-
työlle luotu oiva perusta. 
 
Toimintamuodoistamme toiseksi vanhin eli 
Lyömätön Linja saa nyt lokakuussa ansait-
semaansa erityishuomiota. Ensinnäkin 
Miestyön Osaamiskeskuksen aineistopan-
kista (www.miessakit.fi) on luettavissa ra-
portti miesten kanssa tekemämme väkival-
tatyön hyvistä tuloksista. Ja toiseksi, työ-
muodon tueksi järjestetään hyväntekeväi-
syyskonsertti! Vesterinen yhtyeineen ɀ
niminen orkesteri on kyseisen hankkeen 
ideoija, ja heidän kanssa käynnistetty yh-
teistyö on jo ensimetreistä alkaen osoittau-
tunut syvenevän hedelmälliseksi. Konser-
tista löytyy lisätietoja tämän lehden 15. si-
vulta. 
 
Vertaisryhmätoiminta - tuo toimintamuo-
doistamme vanhin ja olemassaolomme pe-

rusta - elää kaksijakoista aikaa. Kaikkein 
puhtaimmassa, alkuperäisimmässä muo-
dossa eli teemoittamattomana kasvuryh-
mänä kyseinen toiminta ei vieläkään ole 
saavuttanut tavoiteltua asemaa. Mieheyden 
ja oman elämän pohtiminen, ja sieltä voi-
mien ammentaminen on monille sellaise-
naan vielä vierasta. Samaan hengenvetoon 
on kuitenkin tärkeätä ymmärtää ja muis-
taa, että lähes kaikessa muussakin toimin-
nassamme on vertaisryhmätyöskentely 
mukana yhtenä oleellisimmista kivijaloista. 
Eli, miehet hakeutuvat ryhmiin ja ymmär-
tävät vertaistuen merkityksen, mutta se 
edellyttää useimmiten melkoisen selkeästi 
rajatun teeman, jotta mukaan uskalletaan 
lähteä. Vaan uusia teemattomia vertaisryh-
miä kasataan joka lukukaudella - sillekin 
toiminnalle on kysyntää! Sitä paitsi, jo pel-
kästään kaveriporukoiden kesken tehdyt 
miesten reissut ovat yksi tärkeä vertaistoi-
minnan muoto - myös kasvualustana. 
 
Yhdysmiestoimintaa kehitetään energisesti 
ja sen seuraavista askelista meille on luvas-
sa laajempaa tietoa marraskuun URHOn 
muassa. Vaan mitenkäs on mieheyden sy-
vimmän juuren, isyyden laita? Ei hätää,  sil-
lä vaikka Isyyden Tueksi ɀhankkeemme 
ensimmäinen kausi päättyy kuluvan vuo-
den lopussa, on tämän merkittävää kiin-
nostusta herättäneen projektin päätavoite 
Isyyden Tueksi ɀtoimintamalli valmistunut. 
Vaan paljon on vielä tehtävää muun muas-
sa mallin viemisessä Päijät-Hämeen lisäksi 
muualle Suomeen, ja tottahan toki myös 
nyt pilotoitua kokonaisuutta tulee vaalia ja 
edelleen kehittää. Haemmekin RAY:ltä ra-
hoitusta uudelle nelivuotiskaudelle! 
 
Sellaista täällä - mites siellä? 
 
Tomi Timperi 
toiminnanjohtaja, Miessakit ry 

KUULUMAKURKKAUS 
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MIESSAKKIOPISTON TOIMINTA KÄYNNISTYMÄSSÄ 

 
Miessakit ry pitää huolta miesten elämää 
tukevien yksilöllisten, yhteisöllisten ja yh-
teiskunnallisten rakenteiden vahvistamises-
ta parantaakseen miesten kokonaisvaltaista 
hyvinvointia. Miessakit rakentaa valtakun-
nallista miesten keskinäisen sosiaalisen tu-
en verkostoa. 
 
Vapaa sivistystyö tuottaa hyvinvointia, 
myös miehille. Kuitenkin kansanopistojen 
opiskelijoista yli 70 prosenttia on naisia. 
Oletuksenamme on, että meillä miehillä 
osallistumisessa painottuvat tekemisen 
motiivit, ainakin alkuvaiheessa. Aloitus-
kynnys opintoihin voi olla matalampi, jos 
tarjolla on mahdollisuus kokeilla vuolemis-
ta tai miesteatteria. Samalla pääsee muka-
vaan porukkaan.  
 
Hyvää tekevä toimiminen, oppiminen ja 
sosiaalinen yhdistyvät, kun Miessakit ry 
käynnistää syyskuussa 2011 Helsingissä 
Miessakkiopiston. Tarjonnasta löytyy kas-
vavassa määrin monenlaisia mahdolli-
suuksia yhdessä tekemiseen muiden mies-
ten kanssa.  
 
Miessakkiopiston käynnistämisvaiheessa 
tarjolla on seuraavaa: 
 
¶ Kirjallisuussakki 
¶ Vuolusakki 
¶ Kuorosakki 
¶ Teatterisakki 
¶ Patikkasakki 
¶ Kyökkisakki 
¶ Vertaissakki 
 
Tarkempaa tietoa löytyy yhdistyksen In-
ternet-sivuilta osoitteesta 
www.miessakit.fi. 
 

 
 
Ilmoittautumiset  
 
Ilmoittautuminen kaikille kursseille vii-
meistään 14 päivää ennen alkamispäivää. 
Kurssi järjestetään vain, mikäli ilmoittau-
tuneita on riittävä määrä.  
 
Lisätietoja antaa ja ilmoittautumisia 
vastaanottaa  
 
Jarmo Holttinen  
jarmo.holttinen@miessakit.fi  
puh. 044 751 1338 
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KUVANURKKA - NÄIN TAMPEREELLA 

έ¢ŀƳǇŜǊŜŜƭƭŀ aƛŜǎǎŀƪƛǘΣ 
Miessakit kivijalassa, 
kivijalassa ikkunat, 
ƛƪƪǳƴƻƛǎǎŀ ǘŜƛǇƛǘΦέ 
 
(Kortelahdenkatu 7) 

έ±ƛƛƳŜ ¦wIhǎǎŀ IŜƭǎƛƴƎƛǎǎŅΣ 
SuomiMies seikkaili, 

Vaan jatkuu matka, jatkuu taival, 
ƴȅǘ ¢ŀƳǇŜǊŜŜƭƭŀ ǇȅǎŅƘǘȅƛέ 

 
(Tampereen keskustori 19.9.) 

έhƴ ƳƛŜƘƛŅ ƴŜƭƧŅ ¢ŀƳǇŜǊŜŜƭƭŀΣ 
Kari, Pekka, Simo ja Antti, 
ƪŀƪǎƛ ƘŜƛǎǘŅ ǎŜƛǎƻƻ ǘŅǎǎŅέ 
 
(Tampereen keskustori 19.9.) 
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VANHEMMUUS ERON JÄLKEEN 
KIRJOITUSKILPAILU 1.9.2011-15.3.2012 

Miten avio- tai avoero on muuttanut van-
hemmuuttasi tai vanhempiesi vanhemmuut-
ta? Millaista sinusta olisi hyvä erovanhem-
muus? Kerro kokemuksistasi! 
 
Keräämme nyt muistoja ja kokemuksia 
eron jälkeisestä vanhemmuudesta. 
Odotamme vastauksia sekä aikuisilta että 
lapsilta. Jokainen vastaus on tärkeä, sillä 
käytämme kirjoituksia tutkimus - ja ope-
tusaineistona. 
 
Kirjoita vapaamuotoisesti omalla tyylilläsi. 
Voit käyttää apuna seuraavia kysymyksiä: 
 
¶ Miten vanhemmuutesi on muuttunut 

eron jälkeen? Miten vanhempiesi ero on 
muuttanut heidän vanhemmuuttaan? 

 
¶ Kuvaile, miten aikuisten ja lasten vuoro-

vaikutus on muotoutunut eron jälkeen. 
 
¶ Onko tasa-arvoinen vanhemmuus mah-

dollista? Kerro kokemuksistasi. 
 
¶ Kuvaile, ovatko tunteesi ja kokemuksesi 

olleet positiivisia vai negatiivisia. 
 
¶ Kerro myös, millaista sinusta olisi hyvä 

erovanhemmuus. 
 
Kirjoitukset arkistoidaan Suomalaisen Kir-
jallisuuden Seuran kansanrunousarkistoon 
ja sähköisessä muodossa saapuvat kirjoi-
tukset lisäksi Yhteiskuntatieteelliseen tie-
toarkistoon tutkimus - ja opetuskäyttöön. 
Hyvä erovanhemmuus ry voi julkaista kil-
pailuun lähetettyjä tekstejä korvauksetta 
verkkosivuillaan, järjestäjien julkaisuissa 
ja Opettaja-lehdessä. 
 

Kilpailuohjeet  
 
Kilpailuun voit osallistua suomeksi tai ruot-
siksi. Kirjoituksen pituus on vapaa. 
 
Lähetä kirjoituksesi 15.3.2012 mennessä  
osoitteeseen Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seura, kansanrunousarkisto, PL 259, 00171 
Helsinki tai sähköpostin liitetiedostona doc-, 
rtf - tai txt-muodossa osoitteeseen ke-
ruu@finlit.fi. Merkitse kuoreen tai sähkö-
ÐÏÓÔÉÎ ÁÉÈÅËÅÎÔÔßßÎ ÔÕÎÎÕÓ ȱ%ÒÏÖÁÎÈÅÍ-
muus". Kirjoituksia ei palauteta, joten ota 
itsellesi kopio.  
 
Jos lähetät tekstisi paperilla, kirjoita vain 
paperin toiselle puolelle. Älä käytä tarroja, 
teippejä tai niittejä. 
 
Osallistua voit omalla nimellä tai nimimer-
killä. Liitä alkuun taustatietosi: nimi, koulu-
tus ja ammatti (myös entiset), syntymäaika 
ja -paikka, osoite, puhelinnumero ja sähkö-
posti, sekä allekirjoitettu suostumuksesi sii-
hen, että lähettämäsi aineisto arkistoidaan 
nimelläsi kansanrunousarkistoon. Ilmoita, 
jos haluat, että vastauksesi arkistoidaan ni-
mettömänä. Silloin poistamme nimesi ja yh-
teystietosi palkinnan jälkeen.  
 
Kerro kirjoituksen alussa myös, kirjoitatko 
aikuisen vai lapsen roolissa. 
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Kilpailun tulokset julkistetaan syksyllä 
ςπρςȢ (ÙÖß ÅÒÏÖÁÎÈÅÍÍÕÕÓ ÒÙ ÐÁÌËÉÔÓÅÅ 
parhaan aikuisen ja lapsen kirjoituksen 50 
eurolla. Julkaistut kirjoitukset saavat myös 
pieniä palkintoja. Lisäksi SKS arpoo kaikki-
en osallistujien kesken kirjapalkintoja. 
 
Kirjoituskilpailun järjestävät Hyvä erovan-
hemmuus ry, Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seura, Yhteiskuntatieteellisen tietoarkisto, 
Yhden vanhemman perheiden liitto, Las-
tensuojelun keskusliitto ja Elatusvelvollis-
ten liitto.  
 
Lisätietoja  
Hyvä erovanhemmuus ry / Pekka Pere, 
p. 050 464 5057, pekka.pere@helsinki.fi 
 
SKS:n kansanrunousarkisto 
p. 0201 131 240, keruu@finlit.fi 
 
Kansanrunousarkiston yleiset keruuoh-
jeet: www.finlit.fi/kra/keruuohjeet.htm  
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VIERAASTA VELJEKSI ɀ29(-?4/)-).4!  
MIESTYÖN FOORUMI IV:N (30.5.-1.6.2011 HELSINKI) SATOA 

Teksti Heikki Kerkkänen, projektityöntekijä, Miessakit ry 

 

Vieraasta Veljeksi -ryhmätoiminta 
miesten kaksisuuntaisen kotoutumisen 
tukemisessa  
 
Vieraasta Veljeksi ɀprojektin ryhmissä 
vahvistetaan suomen kielen käyttöä arki-
kielenä, vieraillaan ryhmäläisiä kiinnosta-
vissa kohteissa sekä vahvistetaan maahan-
muuttajamiesten ja syntysuomalaisten 
omien tietotaitojen avulla kontaktien ja yh-
teisen arjen syntymistä. 
 
Suomen kielen arkikäytön omaksuminen, 
vertaisten kohtaaminen sekä yhteistoimin-
ta syntysuomalaisten kanssa vähentävät 
ÍÁÁÈÁÎÍÕÕÔÔÁÊÁÍÉÅÓÔÅÎ ËÏÈÄÁÌÌÁ ȱÔÕÒÈÁÁȱ 
tulkkaustarvetta, yksinäisyyttä sekä tie-
donhankinnan jäämistä viranomaisten ja 
omakielisten kontaktien varaan. Syntysuo-
malaisille miehille ryhmät tarjoavat mah-
dollisuuden omien tietotaitojen jakami-
seen uusille ihmisille, maahanmuuttaja-
kontaktien vahvistamiseen sekä ystäväver-
kon monipuolistamiseen. Ryhmissä saa 
myös elävän ensi käden kokemustietoa 
maista ja kulttuureista, joihin muutoin 
pääsee tutustumaan ainoastaan tiedotus-
välineiden kautta. 
 
Ryhmissä on pääsääntöisesti omakielinen, 
maahanmuuttajataustainen vastuuohjaaja, 
jolla on kontakti maahanmuuttajayh-
teisöön ja jonka avulla kielimuuri on mah-
dollista ylittää. Hänen avullaan yleensä 
myös maahanmuuttajataustaiset ryhmäläi-
set saadaan osallistumaan ryhmiin. Lisäksi 
ryhmissä on syntysuomalainen ohjaaja, jol-
la on maassa koko ikänsä asuneena laaja 
ȱÈÉÌÊÁÉÓÅÎ ÔÉÅÄÏÎȱ ËÏËÅÍÕÓÔÉÅÔÏÖÁÒÁÎÔÏ 
suomalaisesta arjesta. 
 

Ohjaajan sitoutuminen ja kiinnostuminen 
ryhmän tavoitteista on avaintekijä ryhmän 
onnistumisen ja ryhmäytymisen kannalta. 
Haasteena onkin ollut löytää riittävän si-
toutuneita ohjaajia. Ryhmän kesto sovitaan 
ohjaajan ajankäyttö ɀ ja toimintamahdolli-
suuksien mukaan. Pitkät ryhmät ovat mah-

Ensiς ja turvakotien liitto ja Miessa-
kit ry järjestivät yhteistyössä touko-
kesäkuun 2011 vaihteessa Miestyön 
Foorumi IV ςtapahtuman Helsingis-
sä. Tässä juttusarjassa julkaisemme 
joitakin seminaarin pääς ja työpaja-
alustuksia. 
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dollisia, jos ohjaaja suorittaa esimerkiksi 
siviilipalvelustaan, oppisopimuskoulutus-
taan tai muuta pitkäaikaista sitoutumista 
vaativaa suoritusta. Tällöin ryhmän toi-
mintaan myönnetään toimintaraha könt-
täsummana. Lyhyemmät ryhmät toimivat 
palkkiopohjaisesti ja soveltuvat tilantei-
siin, joissa ohjaaja on halukas toimimaan 
ViVe- tavoitteiden mukaisesti, muttei ajan-

käytöllisesti ole valmis sitoutumaan pitkä-
aikaisryhmiin. 
 
Ryhmien toimivuuden kannalta tärkeä asia 
on myös ryhmän kokoontumistila. Tilan on 
oltava rauhallinen ja intiimi, jossa ryhmä 
pystyy toimimaan keskenään. Maahan-

muuttajamiehet ovat yleensä olleet erittäin 
halukkaita toimimaan ryhmissä ja koke-
neet ne hyödyllisiksi. Eräässä ryhmässä 
kävijämäärät kuitenkin lopahtivat maa-
hanmuuttajataustaisen ohjaajan sitoutu-
misongelmien sekä tilan epäsoveltuvuu-
den (melu, ulkopuolisten liikkuminen tilas-
sa) vuoksi. Pitkittäisryhmissä ohjaajat ovat 
kokeneet haasteelliseksi sen, että ryhmä 
elää liiaksi ja ryhmäytymisprosessit muut-
tuvat vaikeasti hallittaviksi. Periaatteessa 
non-stop ɀ tyylinen matalan kynnyksen 
toimintatila on hyvä idea, mutta ohjaaja 
voi kokea raskaaksi sen, että kävijämäärät 
voivat vaihdella yhdestä yhdeksään muu-
taman viikon sisällä. 
 
Syntysuomalaisten ohjaajien ja ryhmäläis-
ten kannalta ongelma on maahanmuuttaja-
taustaisiin ohjaajiin verrattuna se, että hei-
tä on vaikea löytää ja innostaa. Maahan-
muuttajataustainen ohjaaja voi kokea tär-
keäksi auttaa maanmiehiään elämässä 
eteenpäin, ja toimintarepertuaari myös 
vastaa helpommin maahanmuuttajataus-
taisten ryhmäläisten luontaisiin tarpeisiin. 
Oman asuinyhteiskuntansa laajasti tunte-
ville syntysuomalaisille miehille ryhmät 
ovat yksi, haasteita sisältävä harrastus-
mahdollisuus muiden joukossa. Muutama 
tavoitteista innostunut vapaaehtoinen on 
löytynyt, mutta suurimmaksi osaksi suo-
malaisten osallisuus ohjaajina tapahtuu 
oppilaitosyhteistyön kautta. Pääosin sosi-
aalialan opiskelijat voivat toimia ryhmissä 
osana omia opintokokonaisuuksiaan ja 
saada näin käytännöllistä kokemusta tule-
viin ammatteihinsa. ƴ 
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